EDITAL N°079 /2025

RESULTADO FINAL DAS ELEIÇÕES DE GESTOR ESCOLAR

PREÂMBULO: Resultado Final da Consulta Pública de
Gestores Escolares das Unidades Escolares Municipais de
Cidade Gaúcha – Estado do Paraná.

EMENTA: A Secretária Municipal de Educação, Cultura e
Assuntos Universitários de Cidade Gaúcha – Estado do
Paraná, no uso de suas atribuições legais, com fundamento
na Lei Municipal n°02/2016 – Plano de Cargos, Carreira e
Remuneração do Magistério Público Municipal e previsto no
regulamento n°182/2021, torna público o resultado final da
Consulta Pública para designação de gestores escolares das
instituições educacionais da rede municipal de ensino.

CONSIDERANDO a realização da Consulta Pública para designação de gestores escolares das instituições
educacionais da rede municipal de ensino no dia 07 de novembro do corrente ano, torno público:

Art. 1° Resultado final da Consulta Pública para designação de gestores escolares das instituições
educacionais da rede municipal de ensino, conforme segue, a saber:

ESCOLA MUNICIPAL DOM BOSCO – ENSINO FUNDAMENTAL
GESIANI PEREIRA DE SOUZA

ESCOLA MUNICIPAL PAULO FREIRE – ENSINO FUNDAMENTAL
LUCINÉIA APARECIDA DOS SANTOS

CENTRO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO INFANTIL ANJO DA GUARDA
CLAIR COSTA KIENEN

CENTRO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO INFANTIL PREFEITO LAURO RANULFO MÜLLER
ANGELINA PEREIRA DE ABREU DA SILVA

CENTRO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO INFANTIL PEQUENO PRÍNCIPE
HUDSON FERNANDO BERTULUZO

Art. 2º O presente instrumento entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas todas as disposições
contrárias.

Publique-se, registre-se, cumpra-se e arquive-se.

Edifício da Prefeitura Municipal de Cidade Gaúcha – Estado do Paraná, aos três dias do mês de novembro do
ano de dois mil e vinte e cinco.

NILVA CRISTINA DE CAMARGO CASTILHOS
Secretária Municipal da Educação